vestram reservastis potestatem. in ipso ordine sicut ipse char-

tule continent quas exinde inter nos fecimus. sed tenuistis exinde

ad vestram potestatem tertie de tota ss. hereditate. Modo vero

per bonam convenientiam iterum dedistis adque tradidistis no-

bis plenarie ipse pred. tertie et confìrmastis nobis totam pred.

hereditatem per ipsas fines quomodo et qualiter reclarate sunt

per ipse pred. alie chartule. in ea videlicet ratione ut teneamus
eos nos et nostri heredes de generatione ingeneratione inomnem
ordinem et rationem sicut ipse pred. chartule reclarant et in
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ipsum constitutum eos compleamus qui ibidem scriptus est. et

similiter sic omnia vobis dare et compiere debeamus qualiter

scriptum est in pred. chartule usque in sempiternum. Et ncque

vos ncque homo vester nobis ibidem virtutem vel invasionem

non faciatis sed vindicetis nobis eos ab omnibus hominibus.

Qui autem de nobis ambarum partes contra hanc chartulam ve-

nire presumpserit et non compleverit omnia qualiter in ipse

suprad. chartule scriptum est componat ad partem que firma

steterit auri solidos sexaginta byzantinos. et hec chartula de qua

nos similem habemus sit firma imperpetuum.

Mauronus f, Mansonis de Maurone t. s.

Leo f. lohannis de Leone de Constantino de Leone com. t. s.

f Petrus f. Stephani de Marino t. s.

t Ego Leo presb. scriba scripsi.

LIV.

(1041) — Guaimario duca a. 3 — ind. IX — aprile.

Johannes presb. Spiniola, lohannes f. Palumbi de Theofi-

lacto et Marinus Anima in pede, eseguendo le ultime dispo-

sizioni verbali del qd. Agusto f. ss. Palumbi de Theofilacto,

trasferiscono alla eh. di S. Maria di Fontanella il possesso

di una vigna sita in Aurano ubi dicitur ad ipsa Salicem.

Perg. di Amalfi, n. 32; arch. di S. Maria di Font., n. 6; arch. della SS.

Trin., n. 938 — Orig. — Alt. 3'2 X 19 ; macchiata in qualche punto, corrosa al-

trove — Inedita.

t Nos quidem lohannes presb. Spiniola. et lohannes f. Pa-

lumbi de Theofilacto. et Marinus Anima impede. a presenti die

promptissima volumtatem scribere et firmare bisi sumus in

ecclesia beate dei genitricis Marie da Funtanella. idest una
petia de binea qui fuit de Agusto f. ss. Palumbi de Theofilacto.

prò eo quot quando pred. Agustus benit ad obitum suum di-

sposuit animam suam et dixit. — bos domini mei bidetis im qua
imfirmitate positus sum et spero me morire et non bibere. de-

inde volo ut ipsa petia de binea quot habuimus in Aurano ubi
dicitur ad ipsa Salicem siat traditum et oftertum in pred. ec-
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desia sancte Marie.—Nos quali[ter] de ore eius audibimus taliter

scribere et firmare bisi sumus in pred. ecclesia, et reclaramus

exinde ipse finis qualiter pred. hecclesia omni tempore habere

et possidere debeat, ha supra continet fini finem de Stephano f.

lohanni de ipso Castal(lomata) et inde continet passis quattuor

et medio, de subtus continet fini finem de Petro f. Rose, et inde

continet passi tres et palmis tres. de uno latere continet finis

causa pred. ecclesie, et de alio latere conti[ne]t fini finem de

Stephano bero germano pred. Agusti, et continet in longitudi-

nem passis duodecim. totim at passum camisalem. cum salba

biam suam et cum omnibus infra se habentibus et pertinenti-

bus. et nos qualiter illut de ore eius audibimus taliter omni
tempore sumus parati at testificandum et defendendum in pred.

hecclesia. Et si quis personas (1) exinde aliquot minuare aut

tollere voluerit de pred. ecclesia (2) illam personam habeat

anathetna et maledictione a patrem et filium et spiritura sanc-

tum et partem habeat cum Inda traditore domini nostri lesu

christi et in ilio seculo stet exinde at legem cum pred. ecclesia

ante conspectu Domini, et hec chartula sit firma imperpetuum.

t Ego Petrus presb. et primicerius t. s.

t Ego Petrus presb. t. s.

f Ego lohannes presb. t. s.

t Ego Sergius diaconus scriba scripsi. mense aprelis ind.

nona, tertio anno ducatus Amalfis domini nostri Guaymari glo-

riosi principis.

(1) A questa parola segue un vobis, cancellato.

(2) Le parole de pred. ecclesia sono interlineari.
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LV.

(1043) — Mansone duca a. 1 post recuperationem — ind.

XI — 16 ottobre — Amalfi.

Leo f. Gregorio presb. Pilliza, di Lettere, riceve in co-

lonia da do/77. Leoni abbate del monast. dei SS. Cirico e

Giulitta una terra seminatoria in territorio stabiano, ad

Paludem, con l'obbligo di corrispondergli il terraticum in

fagioli ed ogni 10 anni un agnello pasquale prò memora-
tione.

Copia nel Chartul. di S. M. di Font., n. 50 (manca l'orig.) — Inedita.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domini Mansonis gloriosi ducis anno primo post illius

recuperationem. medio mense octobris ind. undecima Amalfi.

Certum est me Leo f. Gregorio presb. Pillizu de ipso castello

de Licteris. a presenti die promptissima volunctate scribere

et firmare visus sum vobis dom. Leoni domini gratia presbi-

tero et abbati et cuncte congregationi vobiscum manenti in

monasterio beatorum martirum Girici et lulicte hanc chartulam

similem de ipsa quam vos nobis scribere fecistis. prò eo quod
tradidistis et assignastis nobis plenariam ipsam petiam vestram

de terra seminatoria quam habetis in territorio stabiano positam

ad Paludem per has fines. a supra fini finem de causa dom. Pe-

tri presb. da Cinte, de subtus itaque fini finem de causa mona-
sterii puellarum sancti Simeonis et fini finem heredum Petri

Scorsavere. de uno latere fini finem Athanasii de Leone de Mun-
da. et de alio latere fini finem lohannis presb. de Giczu. cum
via sua et omnia sua pertinentia. unde nobis nichil exceptuastis.

Ea videlicet ratione ut a die presenti et imperpetuis temporibus
nos et nostri heredes de generatione in generationem eos cul-

tare et seminare debeamus et curam exinde habeamus usque
in sempiternum. et omni annue dare vobis exinde debeamus (1)

modia de fasoli in pred. castello ad modium qui andad in pred.

loco per unumquemque annum usque in sempiternum. et per

(1) Manca il numero.
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omnes decem annos adducere vobis debeamus in pascha resur-

rectionis domini nostri lesu christi agnum unum prò memora-
tione. Et ncque vos neque vestri posteri successores non faciatis

nobis ibidem aliquam virtutem vel invasionem sed vindicetis

nobis eos ab omnibus hominibus. nos non habeamus licentiam

eos dimictere et vos non habeatis potestatem nobis eos tollere

per nullum modum aut datam occasionem. set pertenere eos

debeamus nos et nostri heredes in omni ordine et ratione sicut

superius legitur usque in sempiternum. Qui autem de nobis

ambarum partes contra hanc chartulam venire presumpserit et

ut superius legitur non adimpleverit componad ad partem que

firma steterit auri solidos viginti byzantinos. et hec chartula sit

firma imperpetuum. Et hoc dicimus ut ipsum hominem quem
vos ibidem direxeritis ad recipiendum ipsi pred. fasoli nos illum

nutricare debeamus de ipso quod nos comederimus in domo
nostra quia sic nobis stetit. Verumtamen hoc dicimus quia tota

ipsa supradicta terra sunt modia dua seminatura ut omni tem-

pore teneamus eos in omnem ordinem et rationem sicut supe-

rius legitur.

f Ego lohannes diaconus f. Stephani t. s.

f Ego Stephanus presb. de lu Puzzu t. s.

7 Ego Pulcharus presb. t. s.

f Ego Leo presb. scriba scripsi mense octubris ind. undecima.

LVI.

(1044) — Mansone duca a. 2 post recuperationem — ind.

XII — 15 novembre — Amalfi.

Mauronus f. Mansonis de Maurone de Constantìno de

Leone com., col consenso della moglie Anna, dispone che

nei suoi beni siti in Tramonti, loco Tabulam, gli succeda

il monast. dei SS. Cirico e Giulitta, riserbandosi il diritto

di ritirarvisi.

Copia nel Chartul. dì S. Maria di Font., n. 52 (manca l'orig.) — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domini Mansonis gloriosi ducis anno secundo post eius

recuperationem. die quinta decima mensis nobembri ind. duo
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decima Amalfi. Certum est me Mauronus f. Mansonis de Mau-

rone de Constantino de Leone com. per absolutionem videlicet

Anne uxoris mee mihique pred. Anne placente, a presenti

die prumptissima volunctate scribere et firmare visus sum in

monasterio beatorum martirum Girici et lulicte qui est dedi-

catus hic in x\trano et in potestatem rectorum illius hanc char-

tulam obligationis seu off'ertionis. ut a die obitus mei siad

ofl'ertam et traditam in pred. monasterio plenaria et integra

ipsahereditas nostra quam-habemus in Transmonti positam loco

nominato Tabulam. cum fabricis et viis suis adque cum omni-

bus infra se habéntibus et pertinentibus. per ipsas fines quo-

modo et qualiter ipse chartule continent et sicut proclamad
ipsa mersis cum qua eos divisit suprad. genitor meus cum ipsi

germani sui. quas apud me habeo et in pred. monasterio datu-

rus sum eos. qui mihi obbenit a suprad. genitore meo. In ea

videlicet ratione ut a die obitus mei et in perpetuis temporibus
omnia pred. capitula in potestatem avead de pred. rectoribus

qui pred. monasterium recturi sunt quam et de omnibus con-

gregationibus qui cura eis ibidem commanendi sunt. frugiandi

et dominandi adque regendi et guvernandi nichilque exinde

rainuandi sed totum perfectum et integrum manead in pred.

monasterio prò utilitate et substentatione fratrum prò redem-

ptione et mercede anime mee. aut (1) semper nomen meum in

commemoratione sit venture congregationis eiusdem pred. mo-
nasterii per succedentibus annis per omnem et unumquemque
annum vindere debead de ipso frugio de pred. hereditate auri

tari quadtuor quod comedere debeant fratres pred. monasterii

in die anniversaria obitus mei qui michi officium anniversarium

celebraturi sunt usque in sempiternum. Quod sibi spirante (2)

divina pietate ante meum obitura ad conversationem venero in

pred. monasterio medietas de toto ipso frugio qui de pred. here-

ditate exierit frugiare debeant pred. fratres monasterio. et ipsa

reliqua medietas de pred. frugio in mea manead potestatem ad

frugiandum vel faciendum michi exinde omnia quod michi pla-

cuerit usque ad obitum meum et de pred. Anna uxore mea. Post

nostrum denique amborum obitum totum liverum et absolutum
peddead in pred. monasterio in omnem ordinem et rationera

sicut superius legitur usque in sempiternum. Et si quolibet

(1) In luogo di aut, leggi : et ut.

(2) In luogo di sibi spirante, leggi: si inspirante.
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tempore per quovis modum vel ingenium sibe nos et nostri

heredes seu alia qualiscumque persona magna seu parva extra-

nea vel de genere nostro sive quabis rector vel frater pred.

monasterii aut qualiscumque liumana potestas de pred. capitu-

lis aliquid de suprad. monasterio tollere vel contrare seu alie-

nare vel minuare presumpserit seu prò qualemcumque debito

vel prò qualemcumque ecclesiasticam aut humanam necessita-

tem eos exinde exceptuaverit seu in pignus posuerit. tunc illa

persona habeat hanatheraa et maledictione a patre et fìlio et

spiritui sancto et partem habead cum luda traditore domini

nostri lesu christi terraque aperiad hos suum et deglutiad eos

viventes sicut Datan et Abiran et audiad tremendam vocem —
Discedite a me maledicti in ignem eternum qui paratus est

diabolo et angelis eius — et insuper componere debead persona

illa in pred. monasterio auri solidos quingentos byzantinos. et

hec chartula in omnibus que superius legitur sit firma et sta-

vilis imperpetuum. Quod si de omnia capituìa aliquis de suprad.

personis tollere vel minuare aut in pignus ponere vel prò de-

bito pargiare voluerit potestatem habeant sibe de nostra gene-

ratione seu mei distributores si fuerint illud exinde excutere

et in pred. monasterio liverum faciant permanere in ipso pred.

ordine et in suprad. obligatam penam.

f xMauro f. Sergii de Pantaleone t. s.

j Muscus f. Leonis t. e.

f Johannes f. Constantini Riccu t. e.

t Ego Leo presb. scriba scripsi mense nobembrio per ss.

ind. duodecimam.

LVII.

(1044) — Mansone duca a. 2 post recuperationem — ind.

XII — 1 gennaio — Amalfi.

Questo documento contiene la stessa disposizione con-

tenuta nel docum. del 15 novembre 1044 (n. LVI), esposta

però con maggiore ricchezza di particolari.

Copia nel ChartuL di S. M. dì Font., n. 51 (manca l' orjg.) — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus dom. Mansonis gloriosi ducis anno secundo post eius
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recuperationem. die prima mensis ianuarii ind. duodecima Amal-

fi. Certum est me Mauronus f. Mansonis de Maurone de Con-

stantino de Leone com. per absolutionem videlicet Anne uxoris

mee et mihi pred. Anne placente et gratuanter hoc fieri consen-

tiente. a presenti die pruntissima volunctate scribere et firmare

\'isus sum in monasterio beatorum martirum Girici et lulicte

qui est dedicatus hic in Atrano et in potestatem de te dom. Leoni

domini gratia veneravili presb. et abbati cuncteque congregationi

illuc tecum degenti hanc chartulam traditionis seu off'ertionis,

prò eo quod dominus et salvator noster lesuschristuspromictere

dignatus est ut qui voluerint eternam vitam percipere terrenas

res quas possident tuto in loco conservent quia morientem ho-

minem sequi non possunt si extra preceptum domini fuerint

ordinate. Ideoque talibus firmatus promissis confugi ad dominos
et intercessores meos suprad. sanctos martires et oftero illis

paupertatulam meam. plenariam scilicet et integram ipsam he-

reditatem nostram omnia cum omnibus quantum habemus in

Transmonti positum loco nominato Tabulam cum fabricis et viis

suis adque cum omnibus infra habentibus et pertinentibus per

ipsas fines qualiter et quomodo ipse chartule continent de pred.

hereditate et sicut reclarad ipsa mersis cum qua eos divisit

pred. genitor meus cum ipsi germani sui. quas exinde in pred.

monasterio dedimus. Unde de omnibus pred. capitulis nichil

exceptuabimus nec aliquid nobis exinde remansit. qui nobis ob-

benit a ss. genitore nostro. In ea videlicet ratione ut a nunc die

presenti et in perpetuis temporibus omnia pred. capitula in po-

testate maneat vestra et de ipsis rectoribus qui pred. monasterio

recturi sunt quam et de omnibus congregationibus fratrum qui

cum eis ibidem commanendi sunt. frugiandi et dominandi adque

regendi et guvernandi nichilque exinde minuandi set totum li-

verum perfectumque adque liverum manead in pred. monasterio

prò utilitate ac sustentatione omnium predictorum fratrum nec

non et prò redemptione anime mee. Sed quando mihi placuerit

ad conversationem monachorum venire et in pred. monasterio

abitare potestatem babeam ibidem sine pretio intrare et de omne
frugium qui de pred. hereditate exierit quam et de toto ipso

vino medietatem exinde in meam potestatem tenere ac facere

exinde omnia quod mihi placuerit usque ad obitum meum. post
obitum denique meum liverum et absolutum redead in pred.

monasterio in omnem ordinem et rationem sicut superius le-

gitur. Et ut semper in memoria sit dei omnipotentis ipsa parva
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nostra offersio et ut memores sint pred. fratres me in oratione

a die obitus mei et usque in sempiternum per unumqueraque
annum vindere debeant rectores pred. monasterii tari quadtuor

de ipso frugio qui exierit de pred. hereditate quod comedere
debeant pred. fratres in die anniversaria obitus mei qui mihi

ipsum offìcium celebraturi sunt usque in sempiternum. et ab

ipso monasterio (?) ubi ipsam chartulam obligationis commen-
ditam mieto quam de pred. hereditate a suprad. monasterio ap-

prehensi. et hoc volo adque confirmo ut si ego ante Annam
uxorem meam de hoc mundo transiero potestatem habead pred.

Anna uxor mea frugiare et dominare ipsam pred. medietatem
de toto pred. frugio et vino quod mihi ego in manu teneo de

ss. hereditate et faciad sibi exinde omnia quod voluerit usque
ad obbitum suum. post obitum denique illius tota suprad. ca-

pitula redead in pred. monasterio in ipso ordine qui supra

scriptus est usque in sempiternum. sed sicut diximus sit omni
tempore obligatum ut nullus debitor neque nulla data vel ex-

pensa ibidem possit introire. Et insuper ipsi rectores vel ipsi

fratres de pred. monasterio vel alia qualiscumque persona sibe

potestas magna sibe parva non habead potestatem de cuntis

pred. capitulis aliquid tollere vel minuare sibe donare aut cam-

miare nec in pigni ponere vel prò debito vel prò qualemcum-
que dationem eos pargiare per nullum modum nec prò nulla

necessitate usque in sempiternum. Quod si aliquando tempore
per quolibet modum vel ingenium sibe nos et nostri heredes

seu alia qualiscumque persona magna seu parva vel qualiscum-

que potestas sibe rector vel frater de pred. monasterio aut

qualibet persona extranea vel de genere nostro contra hanc
meam ligationem venire presumpserit illa persona habeat ha-

nathema et maledictione a patre et fìlio et spiritui sancto et

partem habead cum Inda traditore domini nostri lesu christi

audiatque tremendam vocem — Discedite a me maledicti in

ignem eternum qui paratus est diabolo et angelis eius — et

aperiad terra hos suum et degìutiad eos viventes sicut Dathan
et Abiram. et componere debead persona illa in pred. monasterio

auri solidos mille byzantinos. et super hec omnia potestatem

habead ipsi de mea generatione aut si fuerit mei distribu-

tores pred. hereditatem de omnem ligationem exsolvere et li-

veram eam in pred. monasterio faciad permanere in omnem
ordinem sicut superius ligatum est. et hec chartula in omnibus
que superius legitur sit firma imperpetuum. Et hoc dicimus ut
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potestatem habeam una mecum unum servientem mietere in

pred. monasterio sine subiectione (1) qui mihi serviad ibidem

diebus vite mee.

7 Muscus f. Leonis t. e.

7 Mauro f. Sergii de Pantaleo t. e.

7 Gregorius f. lohannis lectabecta t. e.

7 lohannes f. Constantini Riccu t. e.

7 Constantinus f. lohannis de Leone de Constantino de Leo-

ne com. t. e.

7 Ego Leo presb. scriba scripsi.

LVIIL

(1044) — ind. XII — marzo.

lohannes f. Leonis de Bonosu e sua moglie Marenda ven-

dono a dom. Gregorio f. doni. lohannis de Sergio de Mauro
com, Monteincollo ed a sua moglie dom. Drosu, una vigna in

Ponte Primaro per 7 tari d'oro.

Perg. di Amalfi, a. 33 ; arch. di S. Lor., n. Vili ; arch. della SS. Trin.,

n. 920 — Orig. — Alt. 35 X 19 — Inedita.

Questa perg. è scritta dallo stesso Leo presb. scriba ed è sottoscritta dagli

stessi testimoni che appaiono nella perg. n. LVII, che è del 1044 ; ciò che la

fa, con ogni probabilità, assegnare a quell'anno, in cui correva appunto l'ind.

XII qui segnata.

7 Nos quidem lohannes f. Leonis de Bonosu. et Marenda
iugalia. a presenti die prumptissima voluntate venundedimus et

contradidimus vobis dom. Drosu uxorem dom. Gregorii f. dom.
lohannis de Sergio de Mauro com. Monteincollo. quam et ad

dom. Gregorium virum vestrum. idest lentiam unam nostram
de vinea quam habemus in capud de ipso casale vestro in Ponte

Primaro positam. unde reclaramus vobis exinde ipsas fines

qualiter et quomodo eam habere et possidere seu dominare
debeatis. a supra namque et de ambobus lateribus fini finem

(1) L'amanuense che copiò il documento non comprese la parola e scrisse

siili con un tratto di abbreviazione in alto. Può darsi che la parola fosse

subiectione.
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Sergii veri germani et cognati nostri, de subtus itaque ponitur

fini finem vestram. et continet de latitudine per totum ana

passi cammisali tres et palmi tres. et de longitudine sustinet

passi commisali quindecim minus palmos tres. cum via sua per

causam vestram et cum omnia sua pertinentia. unde nichil vo-

bis exceptuabimus. qui nos in portionem tetigit de ipso quod in

communem comparabimus cum pred. Sergio, set ipsam chartu-

lam habet pred. Sergius. ideoque firmamus vobis ut si(l) necesse

fuerit pred. chartula prò fine faciendum dare vobis illam fa-

ciamus omni tempore ad legem et post finem factam redd'atis

illam ad eos. Unde accepimus exinde a vobis plenariam nostram
sanationem idest auri tari septem sicut inter nos convenit in

omnem deliverationem et in omnem decisionem. ut a nunc die

presenti et in perpetuis temporibus in vestra et de vestris he-

redibus sit potestatem ad faciendum exinde omnia que volue-

ritis sine nostra et de nostris heredibus contrarietatem vel re-

quesitionem in perpetuum. Insuper nos et nostri heredes vobis

vestrisque heredibus eos antestare et defensare promittimus.

Quod si minime vobis exinde fecerimus quinque byzantios vobis

componere promittimus. et hec chartula sit firma in perpetuum.

f Gregorius f. lohannis lectabette t. e.

f Muscus f. Leonis t. e.

f Constantinus f. lohannis de Leone de Constantino de

Leone com. t. e.

f Ego Leo presb. scriba scripsi mense martio ind. duo-

decima.

(1) Le parole ut si sono interlineari.
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LIX.

(1046) — ind. XIV — 1 maggio — Amalfi.

lohannes f. dom. Sergii presh. sirrintinì qui dicitur Al-

binus riceve a pastinato da dom. Anna f. dom. lohannis de

Pantaleone de lohanne de Pantaleone de lohanne coni., abba-

dessa (di S. Michele arcangelo di Atrani), un casale con

terre, sito a supra Sintecle, in luogo detto Balata.

Perg. di Amalfi, n. 34 ; arch. dì S. M. di Font., n. 18; arch. della SS. Trin.,

n. 467 — Orig. — Alt. 32 X 28 ; macchiata e lievemente corrosa al marg. destro —
Inedita.

lohrinnes scriba f. Sergii. estensore di quest'atto, scrisse la perg. n. XXXIX,
che è del 1033. Gregoriiis lactabecte sì trova in due perg., del 1044 e del 1051

(n. LVIII e LXII). la questo periodo T ìnd. XIV ricorre nel 1031 , nel 1046 e

nel K61.

A tergo, in scrittura gotica, sì legge : « Chartula pertinentem de ecclesia

sancii Michaelis Archangeli de Alraiio, ubi nunc est scarium, quod tenet Cris-

suiuliis de Atrano ratione uniiis libre de cera etc. ».

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. die

prima mensis magii ind. quarta decima Amalfie. Ego quidem
lohannes f dom. Sergii presb. sirrintini qui dicitur Albinus. a

presenti die prumtissima bolumtate scribere et firmare visus

sum vobis dom. Anne domini gratia monacha et abbatissa f. dom.
lohannis de Pantaleone de lohanne de Pantaleone de lohanne

com. hanc chartulam similem de ipsa quem tu michi scribere

fecistis. prò eo quod tradidistis et assignastis nobis plenarium

et integrum ipsum casalem vestrum quod habetis a supra Sin-

tecle positum in locum qui dicitur Balata, hoc est quantum
ibidem habetis vacuum et ple[num] atque pastinatum. cum fa-

bricis et viis suis et omnia sua pertinentia. unde nichil nobis

exinde exeptuastis. In ea bidelicet ratione. ut a die presenti

ipso vacuum pastinare debeamus et implere eos totum debea-

mus de vono bitinio qualiter ipse locus meruerit. et in prima
armatura vos nobis detis ligna et canne et salici quante ibidem
fuerit necesse. et iam abinde in antea pertenere et laborare

eos debeamus totum ipsum pred. casalem de generatione in
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generetionem {sic) cum ligna domestica et salvatica atque cum
omni nostro expendio usque in sempiternum. semper exinde

curam et certamen habere debeamus nos et nostri heredes ut

domino auxiliante proficiat ut parea apud vonis horainibus. et

nos et nostri heredes ibidem habitare debeamus. quia ipse pred.

casalis est de ipsa cappella vestra sancti Michaelis archangeli

que est dedicata hic in Atrano insta ipsa ecclesia sancte et

indibidue Trinitatis. et a die presenti binum et omnem alium

frugium qui exinde exierit sine fraude et omni malo ingenio

vobiscum eos dibidere debeamus per medietatem vobiscum et

vestre posteris successtrices. nos et nostri heredes tollamus

exinde medietatem et vos et vestre posteris succestrices tollatis

exinde medietatem. et ipsa medietate vestra nos vindemiemus
et pisemus atque inbuctemus in buctes vestras et ipsas pred.

buctes nos distringamus et conciemus cum omni vestro expen-

dio, et vos exinde tollere debeatis super sortem ana cofina dua
de ube per unumquemque annum usque in sempiternum. Et

ncque vos ncque homo vester nobis ibidem virtutem vel inba-

sionem non faciatis set vindicetis nobis eos ab omnibus homi-

nibus. Qui autem de nobis ambarum partes contra hanc char-

tulam benire presumserit componat a partem que lìrmam ste-

terit auri solidorum libra una byzantina. et hec chartula sit

firma imperpetuum. Et hoc melius reclaramus ut si aliquam

fabrica est ibidem necesse facere ambe parti eos faciamus in

ss. obligata pena.

Ego Pulcharus f. Mauri com. t. s.

Gregorius lactabecte t. e.

Muscus f. Constantini de dom. Musco t. e.

Ego Johannes scriba f. Sergii hanc chartulam scripta per

manibus Sergii fìlii mei compievi.
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LX.

(1048) — Mansone e Guaimario duchi — ind. 1 — 3 mag-
gio — Amalfi.

Mansone e Guaimario, duchi di Amalfi, concedono in

colonia ai fratelli Pietro ed Anastasio, f. Sergii de lordano,

una terra demaniale in x\nacapri sotto annua pensione di

4 modia e mezzo di legumi.

Perg. di Amalfi, n. 35; ardi, di S. M. di Font., n. 59: arch. della SS. Trin.,

n. 1117 — Orig. — Alt. 43 X 18 : corrosa lungo il margine sin. — Rip. dal Camera.,

I, p. 111.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. die

tertiamensis magli ind. prima Amalfie. Xos Manso domini ^ratia

dux Araalfitanorum et Guaimarius dei providentia dux. idest

genitor et filius. a presenti die dare et tradere atque assignare

visi sumus vobis Petro et Anastasio veri germanis f. Sergii de

lordano, idest plenaria et integra ipsa terra huius publicis nostri

in Insula capritana positum susum in Anocapri. quod antea te-

nuit Leo de Mauro at pensionera. cum finibus atque pertinentiis

suis et viis et omnibus infra se habentibus et pertinentibus. et

cum ipsa alia terra ubi habuit ipse Leo de Maurus ipse case,

et cum finibus et viis suis et omnibus sibi pertinentibus. unde
nichil exceptuabimus. unde dabant in nostro publico ipse pred.

Leo de Maurus et eius heredibus modia quattuor et me.dium

de legumen at ipsum modium iustum de ipsa pred. Insula, me-

dietatem autem de fabe et medietatem infra cicercle et mauci.

et porcellis duis et medium et ipsa oba et ipse cotornices quam
et ipse salicis. sicut consuetudo est. In ea enim rationem. ut

amodo et semper vos et heredibus vestris de generationem in

generationera ipsa ss. terra huius publicis habere et tenere seu

frugiare et dominare debeatis. et omni annue usque in sempi-

ternum dare exinde debeatis pensionem in huius nostro publi-

co ipsa ss. modia quattuor et medium de legumen sicut superius

legitur. et deponere eos debeatis vos et heredibus vestris usque
at litus maris de ss. Insula, et ipse alie ss. salutis detis ille quo-
modo consuetudinis est per omni tempore. Et iam aliquando

exinde ncque a nobis ncque a posteros nostros successores vel a
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quaviscumque alia humana persona nullam requesitionem exinde

habeatis non vos non vestris heredibus per nullum modum in

perpetuum. Verumtamen non habealis licentiam aut potestatem

vos aut vestris heredibus eos vindere nec donare nec [sin]e

nostra absolutionem eos camniare neque in dotem dare, set

omni annue [rejspondatis et detis exinde vos et heredibus vestris

de generationem in generationem in huius nostro publico sicut

per ordinem superius legitur. et si quolibet tempore per quovis

modum vel ingenium sibe nos aut posteros successores nostros

vel quaviscumque alia humana persona contra hanc chartulam

venire presumpserimus vel qualibet minuitatem aut amarica-

tio[nem] vobis exinde fecerimus vel at vestrorum heredibus. illa

persona habeat anathema et maledictionem a patre et fìlio et

spiritui sancto et partem habeat cum luda traditore domini no-

stri lesu christi. insuper componere debeat vobis vel at vestris

heredibus auri solidos triginta byzantinos. et hec chartula sit

firma in perpetuum.

f Ego Johannes index t. s.

f Ego Sergius index t. s.

f Ego Sergius f. Constantini f. Leoni de Constantino com. t. s.

7 Ego Ursus scriba f. Leonis scripsi.

LXI.

(1051) — Mansone duca a. 9 post recaperationem, Guai-

marie a. 4— ind. IV — 18 marzo — Amalfi.

Il prete lohannes de Vitale, anche in nome di sua mo-

glie Maria e degli eredi di sua zia Sparagine, e Stefanus f,

Saxi Muscusita {Mascarita ?) ricevono in colonia da dom.

Leoni, abb. del monast. dei SS. Cirico e Giulitta, una terra

seminatoria in territorio stabiano, loco Ruiitiano, con l'ob-

bligo di corrispondergli il terraticum in fagioli.

Copia nel ChartuL di S. Maria di Font,, n. 56 (manca l'orig.) — Inedita.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domini Mansonis gloriosi ducis anno nono post eius

recuperationem. et quarto anno domini Guaymarii gloriosi du-
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cis filii eius. die octaba decima mensis martii ind. quarta Amalfi.

Certi sumus nos lohannes presb. de Vitale qui sum in vice mea
et in vicem Marie uxoris mee quam et in vicem de ipsis he-

redibus Sparagine tie nostre, et ego quindenio a partibus eorum
prò eo quod non potuerunt hic venire, quam et ego Stephanus

f. Saxi Muscusita. a presenti die promptissima volunctate seri-

bere et firmare visi sumus vobis dom. Leoni domini gratia ve-

nerabili presb. et abbati et cuncte congregationi vobiscum ma-

nenti in monasterio beatorum martirum Girici et lulicte. hanc
chartulam obligationis prò eo quod tradidistis nobis per sin-

gulas tantum de ipsa terra vestra seminatoria quam habetis in

territorio stabiano posita loco nominato Runtiano quantum
nobis ipse pred. chartule proclamane quod in pred. monasterio

obtulit dom. lohannes f. dom. Gonstantini archipresb. ad semi-

nandum eos nos et nostri heredes de generatione in genera-

tione usque in sempiternum. Ideoque firmamus vobis ut nos

et nostri heredes non habeamus potestatem eos vindere vel in

pignus ponere aut prò debito pargiare per nullum modum aut

datam occasionem sed omni annue dare exinde debeamus ter-

raticum in pred. monasterio nuninatim (sic) nos pred. lohannes

presb. cum uxore mea et cum pred. heredibus Sparagine de-

mus vobis terraticum modia dua et sextaria quinque de fasoli

per rationem sicut ipsa chartula nostra continet. et ego pred.

Stephanus cum ipsis heredibus Petri de Rosa demus vobis omni
annue modia dua et medium de fasoli similiter sicut ipsa alia

chartula nostra continet. et totum ipsum terraticum demus
vobis omni annue ad ipsum castellum ad modium iustum qualis

andat in ipsa terra usque in sempiternum. Et ncque vos ncque
vestri posteri successores non faciatis nobis ibidem aliquam

virtutem vel invasionem sed vindicetis nobis eos ab omnibus
hominibus. Qui autem de nobis ambarum partes contra hanc
chartulam venire presumpserit componat ad partem que firma

steterit auri solidorum libra una byzantina. et hec chartula sit

firma imperpetuum.

f Petrus f. Stephani de Marino t. s.

t Muscu f. lohannis de Pando t. s.

t Gonstantinus f. lohannis de Leone de Gonstantino de

Leone com. t. e.

t Ego Leo presb. scriba scripsi.
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LXII.

(1051) — Mansone duca a. 9 post recuperationem e Guai-

mario a. 5 — ind. IV — 15 aprile — Amalfi.

Gli eredi di Ursi Mascarita^ gli eredi di lohannìs Bara-

cicere e gli eredi di Petri Pedemallu ricevono in colonia da

dom. Leoni, abb. del monast. dei SS. Cirico e Giulitta, una
terra seminatoria in territorio stabiano, loco Funtiano, con

l'obbligo di corrispondergli 9 modia di fagioli.

Perg. di Amalfi, n. 36: arch. di S. M. di Font., n. 57 (Chartul. id., n. 57);

arch. della SS. Trin., n. 281 — Orig. — Alt. 30X23; corrosa al margine sin.

—

Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge: « Chariula de ipse terre de Funtianiim

etc. ... in loco nominato stabiane civitatis monasterii sancte Marie

dominarum etc. ...»

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domini Mansonis gloriosi ducis anno nono po[st] eius

recuperationem et quinto anno domini Guaymarii gloriosi ducis

filii eius. die quinta[deci]ma mensis aprelis ind. quarta Amalfi.

Certi sumus nos heredes Ursi Muscarita et nos heredes lohannis

Baracicere quam [et nos hjeredes Petri Pedemallu. a presenti

die pruntissima voluntate scribere et firmare visi sumus vobis

dom. Leoni venerabili domini gratia abbati et cuncte congre-

gationi vobiscum manenti in monasterio beatorum martirum
Girici et lulitte hanc chartulam similem de ipsa quam vos nobis

scribere fecistis. prò eo quod tradidistis nobis plenarie et inte-

gre ipse tertie de tota ipsa terra vestra semina[to]ria de pred.

monasterio quam habetis in territorio stabiano posita loco no-

mi[nato Funtiajno a foris ipso quod exinde traditum habetis per
chartulam ad ipsis aliis stabianis. [et de tota pred.] terra recla-

rastis nobis ipsas fines. a supra et de uno latere a parte orientis

fini finem nostram. de subtus fini ipsa via puplica. et de alio late-

re fini ipsa alia via puplica da Corbulu. infra hos fines nobis

exinde ipse pred. tertie tradidistis cum via sua. quod in pred.

monasterio optulit dom. lohannes f. dom. Constantini archipresb.

In ea videlicet ratione ut a nunc die presenti et in perpetuis
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temporibus nos et nostri heredes de generatione in generatione

eos cultare et seminare debeamus. set non habeamus potestatem

nos aut nostri heredes vindere vel in pignus ponere aut prò
debito pargiare per nullam occasionem. et a die presenti et in

perpetuis temporibus dare exinde debeamus in pred. monaste-

rio sicut venerit per rationem in tota ss. terra modia nobem
de fasoli quantum exinde venerit in pred. tertie vestre per an-

num et omni annue demus vobis eos in ipso castello da Licteris.

Et neque vos neque vestri posteri successores non habeatis po-

tes[tatem nobis] eos tollere per nullum modum imperpetuum.
set vindicetis nobis eos ab omnibus hominibus. Qui autem de

nobis ambarum partes contra hanc chartulam venire presum-
serit componat ad partem que firma steterit auri solidos quin-

quaginta byzantinos. et hec chartula sit firma in perpetuum.

7 Mauronus f. Mansonis de Maurone t. s.

7 Petrus f. Stephani de Marino t. s.

7 Gregorius lectabecte t. e.

7 Ego Leo presb. scriba scripsi.

LXIII.

(1052)— Mansone duca a. 10 post recuperationem e Guaì-

mario a. 5 — ind. V — 20 marzo — Amalfi.

Ursus f. qd. Gregorii de Docibile riceve in colonia (?)

da dom. Leoni, abb. del monast. dei SS. Cirico e Giulitta,

8 modia di terra seminatoria in territorio stabiano, ad Mis-

sinium.

Copia nel Chartul. dì S. M. di Font., n. 5S (manca l'orig.) — Inedita.

Con questo docum., che vi è compreso meno di mezzo, finisce il super-

stite quinterno del Chartularium di S. Maria di Fontanella conservato nel

R. Archivio di Stato di Napoli.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tempo-

ribus domini Mansonis gloriosi ducis anno decimo post eius

recuperationem et quinto anno domini Guaymarii gloriosi ducis

filii eius. die vicesima mensis martii ind. quinta Amalfi. Certum
est me Ursus f. qd. Gregorii de Docibile. a presenti die prom-
ptissima volunctate scribere et firmare visus sum vobis dom.

Vv>,
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Leoni presb. et monacho adque eminentissimo abbati mona-

sterii sancti Cyrici de Amalfìa qui constructum adque dedicatum

est in ipsa cripta de supra Atrano et cuncte vestre congrega-

tionis ss. vestri monasterii. hanc cbartulam eo quo tradidistis

et assignastis nobis idest plenaria et integra ipsa otto modia

de terra vacua seminatoria ss. vestri monasterii in territorio

stabiano positura ad Missinium. hoc est ana passi triginta de

latitudinem et de longitudinem per unumquemque modium de

terra, et reclarastis nobis

LXIV.

(1053) — ind. VI — 20 novembre — Amalfi.

Alferana f. lohannis da la Porta et relieta qd. Ursi Be-

nusi vende a dom. Gregorio f. dom. lohannis de Sergio de

Mauro com. Monteincollo un catodeum terraneum in Regin-

nis Maiori, in luogo detto Ponte Primaro, per 5 tari d'oro.

Perg. di Amalfi, n. 37 ; arch. di S. Lor. , n. VII ; arch. della SS. Trin., n.

1105 — Orig. — Alt. 29 X 17 : lievemente macchiata in qualche punto — Inedita.

Il compratore dom. Gregorio appare in due pergamene, del 1014 e del 1053.

Il testimone Leo f. Mansonis de Leone Galloppi si trova sottoscritto nelle perg.

tra il 1066 e il 109G. L'ind. VI, in questo periodo, ricorre nel 10ò3, nel 1068 e

nel 1083.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. die

vicesima mensis nobembrii ind. sexta Amalfie. Gertum est me
Alferana f. lohannis da la Porta et relieta qd. Ursi Benusi. a

presenti die prumtissima volumtate venundedimus et contra-

didimus vobis dom. Gregorio f. dom. lohannis de Sergio de

Mauro com. Monteincollo. idest plenarium et integrum ipsum
catodeum nostrum terraneum quod habemus subtus ipsam do-

mum vestram in Reginnis Maiori positam in loca qui dicitur

Ponteprimaro. sicut ipse pred. catodeus fabricatus et hordina-

tus est cura omnibus edificiis et pertinentiis suis quam et cura

via sua et omnia sua pertinentia. unde nichil vobis exinde ex-

eptuabimus. Unde accepimus a vobis exinde plenariam nostram
sanationem idest auri tari quinque boni sicut inter nos conbenit

in omnem deliberationem et in omnem decisionem. ut si quodli-
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bet tempore per quovis modum vel ingenium sibe nos et nostri

heredes seu per summissam personam nos et nostros heredes

aliquid vobis de ipsum pred. catodeum quesierimus set siat

in potestate vestra et de vestris heredibus faciendi vobis exinde

omnia quod volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus

contrarietatem vel requesitionem imperpetuum. et vindicemus

vobis eos ab omnibus hominibus. Quod si minime vobis exinde

fecerimus duodecim byzantios vobis componere promittimus.

ethec chartula sit firma imperpetuum. Et reclaramus quia istud

quindiniio prò parte de ipsis filiis et filiabus nostris qui parbuli

sunt et sine hetate in ss. obligata pena.

7 Ego Pulcharùs f. Mauri com. t. s.